

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2008**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ACRELFLEX DISTRIBUIDORA DE MANGUEIRAS LTDA	CAPA 4 TRAMAS 3/4	1852	2,000	9,9000	19,80
ACRELFLEX DISTRIBUIDORA DE MANGUEIRAS LTDA	FEMEA GIR JIC 37 RETA 7/16 X 1/4	1852	1,000	7,0000	7,00
ACRELFLEX DISTRIBUIDORA DE MANGUEIRAS LTDA	FEMEA GIR. SEDE PLANA RETA 1.3/16 X 3/4	1852	2,000	37,9000	75,80
ACRELFLEX DISTRIBUIDORA DE MANGUEIRAS LTDA	MACHO FIXO JIC 37 7/16 X 1/4	1852	1,000	7,0000	7,00
ACRELFLEX DISTRIBUIDORA DE MANGUEIRAS LTDA	MANGUEIRA 4 TRAMAS 1 SAE 100R12 4000PSI	1852	0,880	59,0000	51,92
AUTO ELETRICA AURIMAR LTDA - ME.	BUCHA DO MOTOR DE PARTIDA PARA TRATOR VALMET	1771	3,000	5,0000	15,00
AUTO ELETRICA AURIMAR LTDA - ME.	IMPULSOR DO MOTOR DE PARTIDA	1771	1,000	73,0000	73,00
AUTO ELETRICA AURIMAR LTDA - ME.	MANCAL DO MOTOR DE PARTIDA	1771	1,000	125,0000	125,00
AUTO ELETRICA AURIMAR LTDA - ME.	MÃO DE OBRA ELÉTRICA TRATOR VALMET	1771	1,000	30,0000	30,00
AUTO ELETRICA AURIMAR LTDA - ME.	MÃO DE OBRA ELÉTRICA TRATOR VALMET	1797	1,000	25,0000	25,00
AUTO ELETRICA AURIMAR LTDA - ME.	ROLAMENTO 62201	1797	1,000	32,0000	32,00
AUTO ELETRICA AURIMAR LTDA - ME.	ROLAMENTO 6303	1797	1,000	25,0000	25,00
AUTO ELETRICA AURIMAR LTDA - ME.	ROTOR DO ALTERNADOR VALMET	1797	1,000	120,0000	120,00
AUTO ELETRICA AURIMAR LTDA - ME.	SUPORTE DE ESCOVAS, COM ESCOVAS	1771	1,000	28,0000	28,00
BANDEIRA SONORIZAÇÕES ME	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	1757	1,000	1.000,0000	1.000,00
BORDIN MAQUINAS LTDA-ME	SENSOR TEMPERATURA KO 7861923320	1911	1,000	636,8600	636,86
BS AUDIO SONORIZAÇÕES LTDA ME	FITA ADESIVA, ESPECIAL PARA LINÓLIO, COM 20 METROS	1854	2,000	45,0000	90,00
CARGO BERG COM.DE PECAS E SERVICOS LTDA.	MÃO DE OBRA MECANICA PARA VEICULO CAMINHÃO FORD	1747	1,000	10,0000	10,00
CARGO BERG COM.DE PECAS E SERVICOS LTDA.	RESERVATORIO DAGUA CAMINHAO FORD	1747	1,000	112,0000	112,00
CARGO BERG COM.DE PECAS E SERVICOS LTDA.	SELO DO BLOCO	1747	5,000	5,0000	25,00
CARON & FAITA MECÂNICA E CHAPEAÇÃO LTDA	ADITIVO PARA RADIADOR SAVEIRO, 900ML	1858	1,000	20,0000	20,00
CARON & FAITA MECÂNICA E CHAPEAÇÃO LTDA	AMORTECEDOR DIANTEIRO SAVEIRO	1858	2,000	117,0000	234,00
CARON & FAITA MECÂNICA E CHAPEAÇÃO LTDA	BUCHA DE BANDEJA	1858	4,000	8,0000	32,00
CARON & FAITA MECÂNICA E CHAPEAÇÃO LTDA	CONJUNTO DESCARGA VEICULO SAVEIRO	1858	1,000	210,0000	210,00
CARON & FAITA MECÂNICA E CHAPEAÇÃO LTDA	MANCAL DO AMORTECEDOR	1858	2,000	58,0000	116,00
CARON & FAITA MECÂNICA E CHAPEAÇÃO LTDA	RADIADOR COMPLETO VEICULO SAVEIRO	1858	1,000	195,0000	195,00
CARON & FAITA MECÂNICA E CHAPEAÇÃO LTDA	SERVICO REFERENTE A SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS DO VEICULO SAVEIRO	1858	1,000	180,0000	180,00
CLAUDIR DANELI - ME.	CUCA SEM RECHEIO	1762	30,000	7,0000	210,00
CLAUDIR DANELI - ME.	ESFIRA DE FRANGO	1762	32,000	9,0000	288,00
CLAUDIR DANELI - ME.	GROSTOLI	1762	25,000	9,0000	225,00
CLAUDIR DANELI - ME.	PASTELZINHO DE FRANGO	1762	32,000	9,0000	288,00
CLAUDIR DANELI - ME.	REFRIGERANTE 2L	1762	60,000	2,9900	179,40
CLAUDIR DANELI - ME.	SANDUICHE COM PRESUNTO E QUEIJO	1762	320,000	1,2500	400,00
COPY MAIS CARTUCHOS E SUPR. P/INFORMATICA LTDA	CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL COLORIDO Nº 78, PARA IMPRESSORA M	1790	8,000	109,0000	872,00
COPY MAIS CARTUCHOS E SUPR. P/INFORMATICA LTDA	CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL PRETO Nº 15, PARA IMPRESSORA MARC	1790	10,000	59,0000	590,00
CREA-SC	TAXA A.R.T.	1784	1,000	30,0000	30,00
CREA-SC	TAXA A.R.T.	1787	1,000	30,0000	30,00
CREA-SC	TAXA A.R.T.	1912	1,000	30,0000	30,00
DETRAN-SC	TAXA DE LICENCIAMENTO	1791	1,000	136,5000	136,50
DETRAN-SC	TAXA DE LICENCIAMENTO	1792	1,000	91,0000	91,00
DETRAN-SC	TAXA DE LICENCIAMENTO	1793	1,000	45,5000	45,50
DETRAN-SC	TAXA DE SEGURO DPVAT	1791	1,000	272,1300	272,13
DETRAN-SC	TAXA DE SEGURO DPVAT	1792	1,000	187,5800	187,58
DETRAN-SC	TAXA DE SEGURO DPVAT	1793	1,000	257,2700	257,27

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2008**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
EFICAZ CONTROLE AMBIENTAL DE PRAGAS LTDA	MÃO DE OBRA DESINSETIZAÇÃO	1851	1,000	375,0000	375,00
EFICAZ CONTROLE AMBIENTAL DE PRAGAS LTDA	MÃO DE OBRA DESRATIZAÇÃO	1851	1,000	300,0000	300,00
ELVIRA FAHL - ME.	CARIMBO AUTOMATICO 4911	1746	3,000	25,0000	75,00
ELVIRA FAHL - ME.	CONFEÇÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO	1861	2,000	34,0000	68,00
ELVIRA FAHL - ME.	TINTA PARA CARIMBO NA COR PRETA, COM 28ML	1746	1,000	9,0000	9,00
FATMA - FUNDACAO DO MEIO AMBIENTE	LICENÇA AMBIENTAL PREVIA	1801	2,000	55,0000	110,00
FUNDO DE MAT. PUBL E IMPRESSOS OFICIAIS	PUBLICAÇÃO DE EDITAL	1767	1,000	86,5000	86,50
FUNDO DE MAT. PUBL E IMPRESSOS OFICIAIS	PUBLICAÇÃO DE EDITAL	1799	1,000	86,5000	86,50
GIARETTA PNEUS LTDA - ME	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 1400 X 24	1796	2,000	215,0000	430,00
HORTITEC AGRICOLA LTDA	NUTRIOXI CÁLCIO 10 GL, COM 5LT	1769	3,000	31,6500	94,95
HORTITEC AGRICOLA LTDA	NUTRIOXI TORPED, COM 1 LITRO	1769	1,000	39,0000	39,00
HORTITEC AGRICOLA LTDA	VIVA GL 5 LT	1860	10,000	35,0000	350,00
IDIO OTAVIO MENEGUETTI	SERVICO DE SONORIZACAO	1761	1,000	525,0000	525,00
INFORSUL SERVIÇOS E TECNOLOGIAS DE INFORMATICA	ACCESS POINT WR 254 1 WAN E 4 LAN	1751	1,000	440,0000	440,00
INFORSUL SERVIÇOS E TECNOLOGIAS DE INFORMATICA	ACCESS POINT WR 254 1 WAN E 4 LAN	1768	1,000	440,0000	440,00
INFORSUL SERVIÇOS E TECNOLOGIAS DE INFORMATICA	FONDE P4 ATX 200W	1751	1,000	62,0000	62,00
INFORSUL SERVIÇOS E TECNOLOGIAS DE INFORMATICA	HD 70 GB 7200RPM	1751	1,000	240,0000	240,00
INFORSUL SERVIÇOS E TECNOLOGIAS DE INFORMATICA	SERVICO DE FORMATAÇÃO DE COMPUTADOR E INTALACAO DE PROGRAMAS	1751	1,000	80,0000	80,00
J.J. COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	TUBO DE CONCRETO, MEDINDO 20CM X 1 METRO, COM ESPESSURA DE 3	1759	56,000	12,5000	700,00
J.J. COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	TUBO DE CONCRETO, MEDINDO 30CM X 1 METRO, COM ESPESSURA DE 4	1759	100,000	17,0000	1.700,00
J.J. COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	TUBO DE CONCRETO, MEDINDO 40CM X 1 METRO, COM ESPESSURA DE 5	1759	60,000	26,0000	1.560,00
J.J. COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	TUBO DE CONCRETO, MEDINDO 60CM X 1 METRO, COM ESPESSURA DE 7	1759	40,000	45,0000	1.800,00
JOSE F. NARDINO -ME	CONEXÃO 12MM	1811	1,000	25,0000	25,00
JOSE F. NARDINO -ME	FLEXIVEL DO FREIO BEOT2282C	1811	1,000	38,0000	38,00
JOSE F. NARDINO -ME	JOGO DE LONA DE FREIO F 14000	1811	1,000	80,0000	80,00
JOSE F. NARDINO -ME	MOLA AG 70-2 TRASEIRA 500	1811	1,000	195,0000	195,00
JOSE F. NARDINO -ME	MOLA CUICA REFORÇADA	1811	1,000	78,0000	78,00
JOSE F. NARDINO -ME	PINO DE CENTRO 12 X 8	1811	1,000	18,0000	18,00
JOSE F. NARDINO -ME	PRATO DA CUICA	1811	1,000	32,0000	32,00
JOSE F. NARDINO -ME	SERVIÇO MÃO DE OBRA REGULAGEM DO FREIO	1811	1,000	50,0000	50,00
JOSE F. NARDINO -ME	SERVIÇO MÃO DE OBRA SUSPENÇÃO	1811	1,000	100,0000	100,00
JUAREZ ANTONIO ELESBÃO ME	CAPA ROLAMENTO MYR5241	1805	1,000	23,0000	23,00
JUAREZ ANTONIO ELESBÃO ME	CHICOTE DO ALTERNADOR PARA MOTONIVELADORA CASE 845	1805	1,000	95,0000	95,00
JUAREZ ANTONIO ELESBÃO ME	FAROL CIBIE F15 12 VOLTS	1809	1,000	30,0000	30,00
JUAREZ ANTONIO ELESBÃO ME	KIT REPARO DO MOTOR DE PARTIDA DO TRATOR SOBRE ESTEIRAS D41E	1807	1,000	85,0000	85,00
JUAREZ ANTONIO ELESBÃO ME	LAMPADA 1034 12 VOLTS	1805	1,000	3,5000	3,50
JUAREZ ANTONIO ELESBÃO ME	LAMPADA 1141 12 VOLTS	1805	2,000	2,0000	4,00
JUAREZ ANTONIO ELESBÃO ME	LAMPADA 1141 12 VOLTS	1809	1,000	2,0000	2,00
JUAREZ ANTONIO ELESBÃO ME	LAMPADA H3 12 OLTS	1809	1,000	14,0000	14,00
JUAREZ ANTONIO ELESBÃO ME	LAMPADA H3 12 VOLTS	1805	2,000	14,0000	28,00
JUAREZ ANTONIO ELESBÃO ME	MÃO DE OBRA ELÉTRICA MOTOR DE PARTIDA TRATOR SOBRE ESTEIRA	1807	1,000	55,0000	55,00
JUAREZ ANTONIO ELESBÃO ME	MÃO DE OBRA ELÉTRICA PARA MOTONIVELADORA CASE 845	1805	1,000	60,0000	60,00
JUAREZ ANTONIO ELESBÃO ME	PISTÃO AUTOMÁTICO DO MOTOR DE PARTIDA TRATOR SOBRE ESTEIRAS	1807	1,000	280,0000	280,00
JUAREZ ANTONIO ELESBÃO ME	REGULADOR 24 VOLTS PARA MOTONIVELADORA CASE 845	1805	1,000	240,0000	240,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2008**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
JUAREZ ANTONIO ELESBÃO ME	ROLAMENTO 1120905531	1805	1,000	68,0000	68,00
JUAREZ ANTONIO ELESBÃO ME	ROLAMENTO 6003/F00M990405	1805	1,000	20,0000	20,00
JUAREZ ANTONIO ELESBÃO ME	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO ELETRICA 01	1809	1,000	215,0000	215,00
MANTOMAC COMÉRCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	TRATOR SOBRE ESTEIRA, MARCA KOMATSU, MODELO D41E - 6, SERIE	1773	0,490	32.000,0000	15.680,00
MANTOMAC COMÉRCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	TRATOR SOBRE ESTEIRA, MARCA KOMATSU, MODELO D41E - 6, SERIE	1773	0,510	32.000,0000	16.320,00
MAPEL COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA.	FILTRO DO DIESEL PEQUENO CS D145357	1754	1,000	28,1800	28,18
MAPEL COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA.	FILTRO DO DIESEL VF FBD3207	1754	1,000	18,8700	18,87
MAPEL COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA.	FILTRO DO DIESEL VF FBD3608	1754	1,000	33,7800	33,78
MAPEL COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA.	FILTRO SEPARADOR VF FBS3610	1754	1,000	61,7400	61,74
MAPEL COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA.	FLANGE CS J905820	1804	1,000	296,8200	296,82
MAPEL COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA.	MANGUEIRA COTOVELO 845 CS 75221770	1785	2,000	96,8100	193,62
MAPEL COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA.	PARAFUSO SEXTAVADO DV PR24X70	1785	10,000	8,7300	87,30
PIAZZA COM.DE TRATORES E MAQUINAS LTDA.	CONJUNTO CABO DE AÇO	1857	1,000	56,0000	56,00
RAGAGNIN & CIA LTDA.	FIXADOR ARO RODA TRASEIRA 5/8" X 3/4" X 1/8"	1803	8,000	6,5000	52,00
RBS ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S/A.	PUBLICAÇÃO DE EDITAL	1766	1,000	166,0000	166,00
RBS ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S/A.	PUBLICAÇÃO DE EDITAL	1800	1,000	176,0000	176,00
RÜDIGER CAMINHÕES E ÔNIBUS LTDA	BUCHA DO JUMELO 6007.014.042.00.5	1753	2,000	25,0000	50,00
RÜDIGER CAMINHÕES E ÔNIBUS LTDA	ELEMENTO PRINCIPAL 84219999	1753	1,000	52,0000	52,00
RÜDIGER CAMINHÕES E ÔNIBUS LTDA	ELEMENTO SECUNDÁRIO 6007.001.744.00.1	1753	1,000	45,0000	45,00
RÜDIGER CAMINHÕES E ÔNIBUS LTDA	FILTRO COMBUSTIVEL MICRO ONIBUS	1753	2,000	42,0000	84,00
RÜDIGER CAMINHÕES E ÔNIBUS LTDA	FILTRO DE COMBUSTIVEL 6008.006.040.00.7	1753	2,000	45,0000	90,00
RÜDIGER CAMINHÕES E ÔNIBUS LTDA	FILTRO ÓLEO LUBRIFICANTE 6008.001.204.00.4	1753	2,000	79,4000	158,80
RÜDIGER CAMINHÕES E ÔNIBUS LTDA	LAMINA 01 6008.777.058.00.9	1753	1,000	305,0000	305,00
SHARK S/A DISTRIBUIDORA DE TRATORES E PEÇAS	DISCO DA EMBREAGEM 1919111	1770	1,000	152,5000	152,50
SHARK S/A DISTRIBUIDORA DE TRATORES E PEÇAS	PARAFUSO DA LUVA 200550SH	1770	2,000	1,7500	3,50
SHARK S/A DISTRIBUIDORA DE TRATORES E PEÇAS	PLATO DA EMBREAGEM	1770	1,000	377,5000	377,50
SHARK S/A DISTRIBUIDORA DE TRATORES E PEÇAS	ROLAMENTO DA EMBREAGEM 164481	1770	1,000	151,0000	151,00
SMW EQUIPAMENTOS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	ROLAMENTO COMPACTADOR MULLER VAP-55, CONFORME PLANILHA ORÇAMENTAR	1775	0,700	15.717,5900	11.002,31
SMW EQUIPAMENTOS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	ROLAMENTO COMPACTADOR MULLER VAP-55, CONFORME PLANILHA ORÇAMENTAR	1775	0,300	15.717,5900	4.715,28
SMW EQUIPAMENTOS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	TRATOR SOBRE ESTEIRA, MARCA KOMATSU, MODELO D50, SERIE B 570	1775	0,220	23.828,2700	5.242,22
SMW EQUIPAMENTOS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	TRATOR SOBRE ESTEIRA, MARCA KOMATSU, MODELO D50, SERIE B 570	1775	0,780	23.828,2700	18.586,05
SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	CONJUNTO EM INOX COM 06 PEÇAS, CONTENDO 01 TRAVESSA OVAL RAS	1783	7,000	75,0000	525,00
TOTTAL PRINT INDUSTRIA GRAFICA LTDA - ME	CARIMBO AUTOMÁTICO 302	1750	1,000	32,0000	32,00
TOTTAL PRINT INDUSTRIA GRAFICA LTDA - ME	CARIMBO AUTOMÁTICO 303	1750	1,000	32,0000	32,00
TOTTAL PRINT INDUSTRIA GRAFICA LTDA - ME	CARIMBO AUTOMÁTICO C-40	1750	1,000	32,0000	32,00
VALDIR CERUTTI - ME	TINTA ESMALTE AUTO BRILHO BRANCA PERFUMADA, COM 2.4LITROS	1749	2,000	48,0000	96,00
VALDIR MORONI	MÃO DE OBRA TROCA DE UNIDADE ÓPTICA DE CD	1743	2,000	20,0000	40,00
VALDIR MORONI	UNIDADE ÓPTICA DE CD RG8157	1743	2,000	65,0000	130,00
VALTER SANTINON - ME.	ESFREGÃO DE AÇO CERDAS CURTAS	1802	2,000	5,0000	10,00
VALTER SANTINON - ME.	ESFREGÃO DE AÇO CERDAS LONGAS	1802	1,000	8,0000	8,00
VALTER SANTINON - ME.	LIXA FERRO Nº 80	1802	8,000	2,5000	20,00
VALTER SANTINON - ME.	MASCARA RESPIRADORA	1802	1,000	4,0000	4,00
VALTER SANTINON - ME.	PINCEL 1" 1/2	1802	2,000	4,0000	8,00
VALTER SANTINON - ME.	PINCEL 4POL	1802	2,000	8,0000	16,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2008**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
VALTER SANTINON - ME.	PINCEL PARA PINTURA (BROCHA) GRANDE	1802	1,000	5,0000	5,00
VALTER SANTINON - ME.	SOLVENTE, COM 900ML	1802	2,000	11,0000	22,00
VALTER SANTINON - ME.	TINTA ACRILICA 18 LITROS - COR BRANCA	1802	1,000	240,0000	240,00
VALTER SANTINON - ME.	TINTA ACRÍLICA SEMI BRILHO, COR VERMELHA, COM 3,6 LITROS	1802	2,000	49,5000	99,00
VALTER SANTINON - ME.	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, COR AMARELO, COM 3,6 LITROS	1802	1,000	49,5000	49,50
VALTER SANTINON - ME.	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, COR AZUL, COM 3,6 LITROS	1802	1,000	49,5000	49,50
VALTER SANTINON - ME.	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, COR VERDE, COM 3,6 LITROS	1802	1,000	49,5000	49,50
VALTER SANTINON - ME.	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, COR VERMELHA, COM 3,6 LITROS	1802	1,000	49,5000	49,50
VALTER SANTINON - ME.	TINTA ESMALTE, COR AMARELO OURO, COM 900ML	1802	1,000	14,0000	14,00
VALTER SANTINON - ME.	VASSOURA DE PALHA - REFORCADA	1802	1,000	9,0000	9,00
VIEZZER COMÉRCIO DE MATERIAIS DE SEGURANÇA LTDA	BOTINA DE COURO PRETA MONO DENSIDADE, TAMANHOS 38, 40, 42	1853	5,000	36,0000	180,00
XAVANTINA MADEIRAS LTDA	PRANCHA EM MADEIRA SERRADA, MEDINDO 5CM X 30CM X 4,20 METROS	1856	5,000	600,0000	3.000,00
				Total Geral do Mês ---->	97.942,68